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چیزی نما نده بود که رقابت های فوتسال 2024 آسیا، یک 
شگفتی بــزرگ را در نیمه نهایی با شکست ایــران مقابل 
ازبکستان به خود ببیند اما درخشش باقر محمدی که به 
تنهایی دو ضربه پنالتی ازبک ها را مهار کرد، راه صعود تیم 
ملی فوتسال ایران به فینال جام ملت ها را باز کرد.  دیدار 
که بیش از دو ساعت و نیم به  دو تیم ایــران و ازبکستان 
ــادی به دوســتــداران فوتسال  طــول انجامید، استرس زی
وارد کرد. این رقابت نزدیک و نفسگیر در وقت های قانونی 
کــار صعود به  و اضافی با تساوی 3-3 به پایان رسید تا 
ضربات پنالتی کشیده شود. این درحالی بود که تیم ملی 
فوتسال کشورمان در جریان بازی، نمایش برتری نسبت به 
ازبکستان داشت و با در اختیار داشتن توپ و میدن، بارها 
این شانس را داشت که با زدن گل برتری، کار را یکسره کند. 
در پنالتی ها از 6 ضربه ایران 5 توپ تبدیل به گل شد و تنها 
سعید احمدعباسی، که بهترین گلزن تیم بود، پنالتی خود 
را از دســت داد. در مقابل، ضربات اول و آخــر ازبکستان 
توسط باقر محمدی مهار شد تا تیم ملی فوتسال ایران 
برای پانزدهمین بار در 17 دوره جام ملت ها راهی دیدار 
نهایی شود.  برد در مقابل ازبکستان هم نخستین برد تیم 

ملی فوتسال ایــران در ضربات پنالتی در جام ملت های 
آسیا بــود. دیــدار نهایی فوتسال قهرمانی آسیا را دو تیم 
ایران و تایلند روز یکشنبه )فردا( ساعت 14 و 30 دقیقه به 
وقت تهران برگزار می کنند و دیدار نهایی هم بین تیم های 

ازبکستان و تاجیکستان برگزار می شود. 

 صعود نفسگیر تایلند به فینال 

گذشته بین  که روز  در اولین بازی مرحله نیمه نهایی 
گران یکی  تایلند میزبان و تاجیکستان انجام شد، تماشا
از زیباترین و جذاب ترین بازی های این جام را شاهد 
بودند. تاجیکستان که با کنار زدن تیم قدرتمند ژاپن در 
مرحله گروهی، به عنوان پدیده این مسابقات خودش 
را معرفی کرده بود، در آستانه خلق دومین شگفتی این 
که برای  مسابقات بود.  تیم ملی فوتسال تاجیکستان 
اولین بار در تاریخ این مسابقات به این مرحله رسیده و 
جواز حضور در جام جهانی فوتسال را نیز به دست آورده 
بود ، توانست با نتیجه 3 بر یک از میزبان این مسابقات 
پیش بیفتد. اما تشویق فراوان هواداران تایلندی و جو 
فوق العاده سالن برای تاجیک ها به کابوس تبدیل شد 

و آنها فقط توانستند تا قبل از پایان بازی، نتیجه 
را به تساوی بکشند. بــازی در وقت های اضافه 
نیز با همین نتیجه دنبال شد تا ضربات پنالتی 
تعیین کننده اولین تیم راه یافته به بازی فینال 

بــاشــد. ضــربــات پنالتی نــیــز بــا حساسیت 
ــبــال شــد و در نــهــایــت ایــن  ــالایــی دن ب

میزبان بود که با درخشش گلر خود 
توانست با نتیجه 6 بر 5 پیروز شود 
و به فینال این بازی ها برسد.  این 
که تایلند  بــرای سومین بار است 

ملت های  جــام  فوتسال  فینال  به 
آسیا می رسد. آنها در سال های 2008 

و 2012 نیز سابقه رسیدن به فینال را 
داشتند. در سال 2008 و در بازی هایی که 

به میزبانی تایلند برگزار می شد، تیم ملی 
ایــران با پیروزی 4 بر صفر در بازی فینال 
به قهرمانی رسید. تایلندی ها سال 2012 
نیز در امــارات به بــازی فینال رسیدند اما 
مقابل ژاپـــن بــا نتیجه سنگین 6 بــر یک 

شکست خــوردنــد. به غیر از ایــن دو نایب 
قهرمانی، تایلندی ها پنج بار به مقام سوم 

و یک بار به مقام چهارمی در جام ملت های 
آسیا رسیده اند. 
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مصطفی کارخانه که در ادوار مختلف در تیم های ملی به عنوان 
سرمربی، مربی، مدیر فنی، و سرپرست حضور داشت و چندسالی 
کمیته فنی فدراسیون بود، به عنوان مشاور  عضو هیات رئیسه و 
طی  تقوی  میلاد  شــد.  انتخاب  والیبال  فدراسیون  رئیس  عالی 
کارخانه را بــه عــنــوان مــشــاور عالی فنی خــود و  حکمی مصطفی 
همچنین دبیر کمیته فنی منصوب کرد. مصطفی کارخانه با 12دوره 

، موفق ترین سرمربی ایرانی نام گرفته است. قهرمانی لیگ برتر

باشگاه شهداب یزد اعلام کرد پس از بررسی شرایط موجود و درخواست رحمان 
محمدی راد، سرمربی تیم والیبال شهداب، مهدی مهدوی که فصل گذشته با 
مصدومیت سنگین از ناحیه آشیل پا ادامه رقابت های لیگ را از دست داده بود، 
به طور رسمی وارد دنیای مربیگری شد و فصل آینده به عنوان دستیار و مربی در 
کنار رحمان محمدی راد در کادر فنی تیم والیبال شهداب یزد فعالیت خواهد 
کرد. به  این ترتیب کاپیتان تیم والیبال شهداب یزد پس از 25 سال به طور رسمی 

از دنیای بازی والیبال خداحافظی کرد و وارد دنیای مربیگری شد.

کارخانه در 
فدراسیون والیبال 
پست گرفت

مهدی مهدوی 
وارد دنیای 
مربیگری شد

جام حذفی

والیبال  کامی های  نا اول  متهم 

گروه ورزش

هیلدا حسینی خواه

ملی در ســال 1402 حــالا قهرمان 
اصلی لیگ برتر والیبال در سال 1403 است. بهروز عطایی 
کان اصرار  به عنوان سرمربی سابق تیم ملی در حالی که کما
دارد درباره تیم ملی صحبت نمی کند ابتدا درباره قهرمانی 
تیمش، فولاد سیرجان ایرانیان در لیگ برتر صحبت می کند 
و در نهایت مجددا سراغ رده ملی می رود و درباره شرایط این 
تیم اظهار نظرکوتاهی می کند. بهروز عطایی که باتجربه ترین 
از  گفت وگو با جام جم  مربی لیگ برتری اســت در 
قــهــرمــانــی در لــیــگ بــرتــر مــی گــویــد و از نقش 
ســتــاره هــای مختلف در والــیــبــال ایـــران و 

والیبال مدرن جهان. 
ــار قهرمان   فـــولاد بـــرای دومــیــن ب
لیگ برتر شــد. ایــن قهرمانی با چه 

گی هایی به دست آمد؟ ویژ
ــش، هــفــت سالی  ــولاد شـ ــ تــیــم ف
می شود که وارد لیگ برتر شده 
اســـت. در ســال هــایــی کــه این 
دارد،  حــضــور  ورزش  در  تیم 
افراد کاربلدی در این باشگاه 
حضور داشتند و نتایج قابل 
قبولی به دست آمد. به جز 
فــولاد  امــســال،  قهرمانی 
یــک قــهــرمــانــی دیــگــر و 
یک مقام سومی هم 

در کارنامه دارد. 
 چه شد که بعد 
تیم  از  ــی  ــدایـ جـ از 
مـــــلـــــی، تــصــمــیــم 
ــد ســرمــربــی  ــی ــت ــرف گ

فولاد شوید؟
ــراتـــی  انــجــام  کـ مـــذا
ــن  ــ ایـ بـــــــه  و  شـــــــد 
ــدی  ــ ــ ــن ــ ــ ــع ب ــ ــ ــم ــ ــ ج
رســیــدیــم کــه تیم 
برتر  لیگ  بـــرای 
کـــامـــلا آمــــاده 
اســــــت. مــن 

به عنوان یک مربی والیبال آن قدر تجربه دارم که به جایی 
کردیم   بــرای قهرمانی قول ندهم اما شرایط لازم را فراهم 
کنار آن شکل خوبی به تیم دادیــم. تعدادی بازیکن  و در 
کردیم و در ادامــه تمرینات به سرعت  ملی پوش جــذب 
آغــازشــد. هم تمرینات خــوب بــود و هم آمــادگــی. حمیت 
قابل توجهی در تیم وجود داشت و تلاش ما ستودنی بود. 

ما با ثبات ترین تیم لیگ برتری بودیم. 
کــه فاصله   در بــرهــه ای از لیگ هــم بــه نظر می رسید 

قابل توجهی با دیگر تیم ها دارید؛ این طور نیست؟
ــن فاصله زیـــاد بـــود. در نیم فصل  بله ای
که تیم بسیار قاطعیت داشت.  نخست 
استراتژی  بــا  تیم  هــم  نیم فصل دوم  در 
درستی جلو می رفت. البته به یک افتی 
ــوام با  ــت، تـ ــار شــدیــم کــه ایـــن افـ هــم دچـ
گاهی بود. در این برهه که افت کردیم تیم  آ
گر به پیروزی هم می رسید، خوب  حتی ا
بازی نمی کرد. سعی ما بر این بود که تیم 
برای رقابت های پلی آف در فشار باشد. 
افــت، خیلی سریع  آن  از  البته تیم بعد 
به شرایط عــادی برگشت. ما در پلی آف 
نیز نتایج خوبی به دست  آوردیــم و همه 
رقبا را در دو بازی شکست دادیــم. ذهن 
برنده باعث شد تا به تیم القا شود قهرمان 
است. هیچ کس نمی توانست ما را ببرد. ما 

گی های خودمان را بروز دادیم.  ویژ
 حالا به عنوان قهرمان لیگ برتر ایران جام باشگاه های 
ــن رقابت ها  ــد. بــرنــامــه تــان بـــرای ای ــ آســیــا را در پیش داری

چیست؟
که  رقابت ها شهریور  برگزار نمی شود و هنوز مشخص نیست 
. تا آن زمان بازی های ملی هم  میزبانی به ایران می رسد یا خیر
به پایان رسیده است. ما سعی می کنیم ترکیب را حفظ کنیم. در 
کله اصلی تیم است.  واقع یکی از هدف گذاری های ما حفظ شا
کله اصلی در واقع ستاره های تیم هستند. نقش   این شا

این ستاره ها در قهرمانی فولاد را چطور ارزیابی می کنید؟
ستاره، اصل انکارناپذیری در ورزش است. این ستاره ها در 
والیبال نیز تعیین کننده هستند. برخی  مربیان این نقش را 
انکار می کنند و ورزش را از ستاره جدا می دانند. هیچ کس 
کتمان  را  مسی  مثل  بزرگی  ستاره های  نقش  نمی تواند 
کند. این بازیکنان شاخصه های خود را دارنــد و براساس 

این شاخصه ها دستمزد آنها هم تعیین می شود. در تیم 
خــود ما نقش ستاره هایی مثل محمد موسوی، محمد 
گی  فلاح  یا محمد وادی را نمی شود ندید. این بازیکنان ویژ
منحصر به فرد خود را دارند و اثرگذاری خودشان را به جا  
می گذارند. ولی در نهایت والیبال یک ورزش گروهی است و 

همه بازیکنان روی یکدیگر تأثیر می گذارند. 
 ،  فکر می کنم بیش از هر سرمربی دیگری در لیگ برتر

فشار روی شما بسیار زیاد بود؛ این طور نیست؟
من با توجه به تجربه ای که دارم با کمک همکارانم می توانم 
این فشارها را کنترل کنم. تجربه بسیار به من 
که از این مسیر خــارج نشوم. لیگ  کرد  کمک 
برتر واقعا فشار زیادی  روی همه تیم ها، مربیان 

و بازیکنان دار د. 
 یــک بحث دربـــاره لیگ برتر والیبال این 
گذشته را  کیفیت  که بسیاری می گویند  اســت 

ندارد. 
از سال 97 به بعد این لیگ دیگر به اندازه گذشته 
با کیفیت نیست. هر چند دیدارهای لیگ برتری 
بــه هــم نــزدیــک اســت امــا جــدا شــدن یــک سری 
بازیکن خوب از لیگ برتر باعث افت کیفیت شد. 
کمبود بازیکن نخبه روبــه رو هستیم.  به نظرم با 
اما  ــم  زیـــاد داریـ بازیکن خــوب و متوسط  البته 
بازیکن ستاره به شدت کم است. دیگر در لیگ 
برتر والیبال بازیکن 23 ساله ای همتراز موسوی 
نمی بینیم  یــا ایــن کــه خــبــری از تــولــد سعید مــعــروف جدید 
نیست. دیگر اثری از فرهاد قائمی ها و شهرام محمودی ها 
نیست. والیبال ما عاری از بازیکن تاپ شده است. این شرایط 
روی تیم ملی هم تأثیرگذار شد و حال و روز فعلی این تیم 

به دلیل فقدان بازیکن خوب و درجه یک است. 
 خودتان گفتید از تیم ملی حرف نمی زنید اما رفتید سراغ 

تیم ملی؛ پس بهتر است بیشتر دراین باره صحبت کنیم. 
تنها چیزی که درباره تیم ملی می توانم بگویم این که تیم را 
تحت فشار نگذاریم و قضاوت نکنیم. الان همه درباره تیم 
ملی نظر می دهند. این تیم نیاز به فضای آرامی دارد و باید 

بدون حاشیه به کار خود ادامه بدهد. 
کنون فضای آرامی ندارد؟   پس به نظر شما تیم ملی ا

یک لیگ با کیفیت به تیم ملی کمک زیادی می کند. نزدیک 
به سه، چهار سال است که تیم ملی والیبال ایران از مسیر 
رشد خارج شده است. فقط همین را می گویم؛ فقط همین. 

ی  هـــــای  بـــــا اســــکــــن کــــیــــوآرکــــدهــــا خــــاصــــه بـــــاز
مــرحــلــه یــک هــشــتــم جـــام حـــذفـــی را تــمــاشــا کنید 
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آغــاز دور  سرمربی تیم ملی والــیــبــال ایـــران در 
جدید تمرینات تیم ملی برای حضور در مرحله 
گفت:   2024 ســال  ملت های  لیگ  مقدماتی 
یک هدف بزرگ داریم و آن هم کسب سهمیه 
المپیک است، روی آن متمرکز هستیم و آن را به 

دست می آوریم.
گاه هستم به این  موریس موتا پائز افزود: من آ
که والیبال چقدر در ایــران از اهمیت  موضوع 
که از سال 2014  برخوردار است. یادم می آید 
لان رشد یافته است و ایرانی ها والیبال را  تا ا

دوست دارند.

ــه خوبی  ــن مــی تــوانــم ب ــه م ــن ک ــا بــیــان ای وی ب
ایـــن مــوضــوع را احــســاس کــنــم، تــصــریــح کــرد: 
امـــیـــدوارم در ایـــران بــا هــم کــار خــوبــی انجام 
دهیم. برای همکاری با فدراسیون و بازیکنان 
صادق  شما  با  من  هستم.  هیجان زده  بسیار 
هستم، می دانم که همه هــواداران اینجا واقعا 
آنها عملکرد  ــرای  ــد، ب ــت دارنـ والیبال را دوس
کــاری  تیم بسیار مهم اســـت، ایــن کــه تیم چــه 
انــجــام مــی دهــد؟ چــه کسی مربی اســت؟ چه 
کار   بازیکنانی حضور دارند؟ اما من واقعا روی 

متمرکز هستم.

کید کرد: همگی یک هدف بزرگ داریم و  وی تا
واقعا باید روی آن تمرکز کنیم که آن هدف هم 
تابستان  و  اســت  پاریس  المپیک  به  راهیابی 
ــم. نــمــی تــوانــیــم ایــن  ــ ــه آن نــیــاز داریـ ــال ب ــس ام
فرصت را از دست بدهیم و باید متمرکز پیش 
رویــم چون در صــورت کسب این نتیجه مردم 
که   بــا مــا خوشحال خواهند شــد و امــیــدوارم 

چنین باشد.
گفت: مــن خیلی  ــردم ایـــران  پائز خطاب بــه م
ــنــجــا هــســتــم و امـــیـــدوارم  ــه ای خــوشــحــالــم کـ
 2024 پاریس  در  و  بسازیم  را  خوبی  تابستان 
از حمایت شما  ایــن هــدف ماست و  باشیم. 
 متشکرم که در این چالش طولانی با تیم ملی 

همراه هستید.

بهروز عطایی در گفت وگو با »جام جم« عنوان کرد

وج والیبال ایران از مسیر رشد خر

برش

: یک هدف بزرگ داریم؛ صعود به المپیک پائز

ستاره، اصل 
انکارناپذیری 

در ورزش است 
این ستاره ها 
در والیبال نیز 
تعیین کننده 

هستند. برخی  
مربیان این نقش 
را انکار می کنند و 
ورزش را از ستاره 

جدا می دانند

تیم ملی فوتسال در ضربات پنالتی فینالیست شد 

صعود با استرس 
فوتسال

ک پا برجا ماند طلسم ارا
حذف پرسپولیس در جام حذفی 

و  ــرای پرسپولیس  ب کابوسی  بــه  ک  ارا ایرالکو شهر  ورزشــگــاه 
هــوادارانــش تبدیل شده اســت. بعد از باخت پرسپولیس در 
ورزشــگــاه،  ایــن  در  آلومینیوم  مقابل  دوم  نیم فصل  ابــتــدای 
پرسپولیس به دنبال این بود که انتقام آن شکست را در بازی 
گردانش  شا و  حسینی  مجتبی  از  حــذفــی  جــام  گذشته  روز 
گذشته دو بار فرصت پیروزی را  گردان اوسمار روز  بگیرد. شا
داشتند امــا تعویض های به موقع و خــوب مجتبی حسینی، 
 بازی دو بر صفر باخته را 2-2 کرد تا بازی در وقت های اضافه 

دنبال شود.

ــار جلو افــتــاد اما  پرسپولیس در وقــت هــای اضــافــه هــم دو ب
گل  آلومینیوم بــار دیگر به بــازی برگشتند و با زدن  بازیکنان 
پنالتی بکشند.  به ضربات  را  بــازی  توانستند  در دقیقه 122 
عملکرد خوب احمدرضا گوهری درون دروازه آلومینیوم باعث 
 شد تا آلومینیوم با نتیجه 6 بر 5 پیروز شده و به مرحله بعدی 

صعود کند. 
، تعویض های بد اوسمار  یکی از نکات عجیب در بازی دیــروز
در اواســط نیمه دوم بــود. با بیرون رفتن بازیکنانی همچون 
ــــوف و محمد خــدابــنــده لــو، میانه زمین  مهدی تــرابــی، اورون
 کاملا از دست بازیکنان پرسپولیس رفت و زمینه ساز گل های 

آلومینیوم شد. 
بــا ایــن بــاخــت، پرسپولیس حــالا باید خــودش را آمـــاده بــازی 
سخت روز چهارشنبه مقابل سپاهان کند که تا حدود زیادی 

تکلیف این تیم در لیگ برتر را مشخص می کند. 
ک مقابل  ارا پــرســپــولــیــس در  ــه  ک بـــود  ــازی   ــ ب ایـــن پنجمین 
ــروز حـــالا پرسپولیس  ــ ــا بــاخــت دی ــرفــت. ب آلــومــیــنــیــوم قـــرار گ
ک شــکــســت خــــورده و فــقــط در یــک بــازی  4بــــازی را در ارا
، چــادر ملو اردکــان  ــروز برنده بــوده اســت. با انجام بازی ها دی
کــه شــانــس خــوبــی هــم بـــرای صــعــود بــه لیگ بــرتــر دارد، تنها 
کــه توانسته بــه مرحله یــک چهارم  ــان اســت  ــ  تیم لیگ آزادگ
کشیده  که به پنالتی  گذشته  کند.  یک بازی دیگر روز  صعود 
کتور و ذوب آهن بود که تیم تبریزی توانست با پیروزی  شد، ترا
ــروز  کــنــد. بـــازی دی در ضــربــات پنالتی بــه مرحله بعد صــعــود 
که حمید مطهری روی نیمکت تیم تبریزی   اولین بــازی بود 

نشسته بود. 


